
 

ZESPÓŁ WOJEWÓDZKICH PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNYCH 

 40-038 Katowice, ulica Powstańców 31 tel. (32) 255-22-26 

                                www.zwps.pl fax. (32) 343-40-01 

ZWPS wdrożył system zgodny z normami PN-EN ISO 
9001:2015-10 

oraz PN-EN ISO 14001:2015-09 

  

 

      Katowice, dnia 19.12.2024r. 

ZWPS/DA / 9075 /2024 

 

Uczestnicy Postępowania 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

– CZĘŚĆ 3 – 

 

 

Dotyczy:  Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, o którym 

mowa w art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2024 roku pozycja 1320 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej: ustawą Pzp.), 

którego przedmiotem jest „Sukcesywna dostawa drobnego jednorazowego 

i wielorazowego sprzętu medycznego”   –   Nr referencyjny: ZP/D/18/24. 

 

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2024r. pozycja 1320 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej ustawą Pzp.). Zamawiający 

udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły  od  Wykonawców.  

 

Pytanie 1: Dotyczy treści SWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie OFICJALNYCH materiałów 

informacyjnych sporządzonych przez Wykonawcę – Autoryzowanego Dystrybutora oferowanego 

urządzenia (sporządzonych na podstawie danych producenta), z których jednoznacznie będzie 

wynikać, iż zaoferowany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia?. Zwracamy 

uwagę iż, oryginalne materiały/ foldery producenta bardzo często nie odnoszą się do tak 

szczegółowych parametrów jak zawartych w SWZ.  Jednoznacznie prosimy o dodanie do cytowanego 

zapisu, sformułowania: „W przypadku, gdy z przyczyn obiektywnych nie jest możliwe 

udokumentowanie (brak potwierdzenia w dostępnej dokumentacji) jakiegokolwiek z parametrów 

(funkcji) produktu, w stosunku do niego Wykonawca przedłoży oświadczenie, że produkt posiada dany 

parametr (funkcję).„? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie materiałów informacyjnych sporządzonych przez 

Wykonawcę posiadającego autoryzację producenta. W takim przypadku Wykonawca jest 

zobowiązany do dołączenia do Oferty Autoryzacji Producenta / Listu autoryzacyjnego / etc. 

Wystawionego przez Producenta przedmiotu zamówienia. Dodatkowo, w przypadku jakichkolwiek 

wątpliwości dotyczących oferowanego produktu, Zamawiający daje sobie prawo do wezwania 

Wykonawcy do przedłożenia dodatkowych dokumentów / informacji na potwierdzenie zgodności 

oferowanego przedmiotu zamówienia  

Pytanie 2: Dotyczy treści SWZ: 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym 

niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne 

znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady 



2 

 

uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia 

publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 

2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby 

wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki 

będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy 

mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. 

KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 

określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z 

tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów 

oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy 

kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji 

dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, 

której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 

zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod 

względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji 

o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w § 3 pkt 6 Projektu umowy zastrzegł sobie prawo realizowania zamówień w ilościach 

uzależnionych od rzeczywistych potrzeb oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym 

i ilościowym, co nie jest odstąpieniem od umowy nawet w części. Zamawiający w tym samym punkcie 

przewidział ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym na poziomie nie więcej niż 

40% zakresu określonego w Załączniku Nr 1 do umowy 

Pytanie 3: Dotyczy Załącznika Nr 46  Wzoru Umowy § 6 ust. 1 pkt a) i b): 

Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 

wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 

odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie 

ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający na to pytanie udzielił już odpowiedzi w Pytaniach 2 z dnia 19.12.2024r. w pytaniu nr 10. 

Pytanie 4: Dotyczy treści SWZ: 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie, 

również „numeru katalogowego” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru katalogowego wraz z 

producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym 

pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez Wykonawców – 

daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie zostanie 

zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty stwierdzić, że 

został zaoferowany wymagany asortyment? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca dla każdej pozycji oferowanego asortymentu podawał 

numer katalogowy oferowanego produktu. Jednocześnie dopuszcza podanie przez Wykonawcę 

numeru katalogowego jako dodatkowej informacji np. w kolumnie „Producent”. 

Pytanie 5: Dotyczy Załącznika Nr 46  Wzoru Umowy § 6 ust. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% 

wartości netto umowy? 

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach 

Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej 

kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do 

wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą 

propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.  



3 

 

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez 

Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób 

nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem 

przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez 

wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, 

które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć 

wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu 

prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym 

niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego 

zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić 

rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu we Wzorze Umowy. 

Pytanie 6: Dotyczy Pakietu nr 18 poz. nr 2: 

Prosimy o dopuszczenie szkiełek nakrywkowych o wymiarach 24x60 mm o grubości 0,13 - 0,16 mm. 

Przeznaczone do nakrywarek automatycznych. Kompatybilne z urządzeniem do automatycznego 

nakrywania preparatów Leica CV 5030. Jest to grubość zgodna z tolerancją grubości określoną w 

normie ISO 8255-1? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza szkiełka nakrywkowe o zaproponowanych wymiarach. 

 Pytanie 7: Dotyczy Pakietu Nr 25 poz. nr 1 – 3: 

Wnosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania w poz.1-3 produktów pochodzących od tego 

samego producenta. Jest to wymóg irracjonalny, który nie ma absolutnie żadnego merytorycznego 

uzasadnienia, a służy jedynie ograniczeniu konkurencji, gdyż na polskim rynku istnieje de facto jedna 

firma – Mar Four – która jest w stanie sprostać zbyt wyśrubowanym wymaganiom opisanym przez 

Zamawiającego w tym zakresie, gdyż de facto jako jedyna jest dystrybutorem na polski rynek 

produktów firmy Feather? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wszystkie pozycji od tego samego producenta zapewniają 

wysoką jakość oferowanych ostrzy i pełną kompatybilność ostrzy z uchwytem co przekłada się na 

jakość, ale także na bezpieczeństwo. pracy osoby pobierającej materiał. Pewne mocowanie ostrza 

zapewnia pewne cięcie materiału, który jest materiałem biologicznym potencjalnie zakaźnym. 

Jednocześnie z wiedzy Zamawiającego na Polskim rynku jest co najmniej dwóch dystrybutorów.. 

Pytanie 8: Dotyczy Pakietu Nr 25 poz. nr 1: 

Wnosimy o zmianę opisu przedmiotu zamówienia. Zwracamy Zamawiającemu uwagę na fakt, iż 

podane przez Zamawiającego wymiary noży (to jest 80 x 8 x 0,25 mm) oznaczają, iż wymagane jest 

dostarczenie noży niskoprofilowych. Naczelną zasadą jest fakt, iż wszystkie dostępne na rynku noże 

mikrotomowe niskoprofilowe są wystandaryzowane względem uchwytów mikrotomowych. Oznacza to 

wprost, iż muszą one pasować do wszystkich uchwytów mikrotomowych niezależnie od modelu 

mikrotomu czy producenta. Głównym zadaniem noży mikrotomowych jest skrawanie preparatów (w 

tym wypadku bloczków histopatologicznych) na mikrotomie. Żaden uchwyt mikrotomu nie posiada 

elementów mocujących, które wymuszają stosowanie dodatkowych uchwytów technologicznych w 

nożach mikrotomowych, a do których niezbędne byłyby dodatkowe otwory. Mocowanie noży odbywa 

się głównie poprzez wsunięcie noża w szczęki uchwytu mocującego, a następnie zaciśnięcie uchwytu 

na nożu. Na potwierdzenie powyższego pragniemy również zwrócić uwagę, iż część 

ogólnodostępnych noży niskoprofilowych nie posiada żadnych otworów technologicznych, np. Plasma 

Blade Slee Medical GmbH, a są z powodzeniem stosowane do cięcia na mikrotomie. Zatem wymóg 

dostarczenia noży posiadających otwory technologiczne o konkretnych wymiarach i konkretnej 

lokalizacji nie ma uzasadnienia technologicznego podczas pracy na mikrotomie, nie wpływa na pracę i 



4 

 

funkcjonalność urządzenia, a podanie wymiarów i lokalizacji każdego z otworów stanowi ograniczenie 

konkurencji. 

Nie bez znaczenia jest też fakt, iż producenci noży mikroomowych opisanych w specyfikacji  nie 

uwzględniają podanych przez Zamawiającego parametrów otworów w opisie swych produktów, zatem 

przedstawione wymiary i ich lokalizacja mogą być obarczone ryzykiem błędu, wynikającym z narzędzi 

pomiarowych, w szczególności jeżeli podane wymiary odnoszą się do tak niewielkich rzędów wielkości 

wymiarów wyrażonych w milimetrach.  

Otwory technologiczne w nożach mikrotomowych mogą  służyć tylko i wyłącznie w celu umieszczenia 

zużytego noża w dodatkowym (przeważnie plastikowym) uchwycie, celem ich dodatkowego 

wykorzystania, np. podczas pracy przy stole formalinowym, niemniej jednak zwyczajowo dostawcy 

noży wraz z nożami dostarczają uchwyciki, kompatybilne z oferowanymi ostrzami, aby zapewnić 

dodatkowe wykorzystanie zużytego noża przed jego utylizacją.  

Przykład takiego uchwytu przedstawiamy poniżej. 

 
Podobnie sytuacja ma się ze rodzajem materiałów użytych do wykończenia ostrza, które nie wpływają 

na funkcjonalność ostrzy. Wszystkie noże mikrotomowe muszą spełniać określone parametry, aby 

mogły być dopuszczone do obrotu i sprzedaży, a określenie materiału, z jakiego mają być 

wykończone, jest ewidentnym przykładem na ograniczenie konkurencji. 

Tym samym wnosimy o odstąpienie od wymogu: „krawędź tnąca dodatkowo hartowana, ostrze żyletki 

platerowane platyną z dodatkową powłoką żywiczną. Kompatybilne z posiadanymi uchwytami, tj. 

wyposażone w dwa otwory mocujące o wymiarach 8x2mm zlokalizowane w odległości 24 mm od 

końców żyletki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyletki dla szerokości (licząc od środka otworu) – co 

zapewnia bezpieczne zamknięcie żyletki bez możliwości jej ruchu w uchwycie”.? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zapisy dotyczące hartowania platerowania oraz pokrycia 

powłoką żywiczną przekładają się na wyższą jakość noży co przekłada się na jakość powstałych w 

trakcie krojenia wycinków oraz na mniejsze zużycie noży. Zapis odnośnie otworów w nożykach nie 

jest związany z użyciem nożyków w mikrotomie gdzie rzeczywiście Zamawiający stosuje uchwyty 

zaciskowe. Zapis dotyczy umieszczonego w punkcie 3 uchwytu do wykorzystania żyletek 

mikrotomowych przy wykrawaniu materiału tkankowego. Zamawiający oczekuje uchwytu z systemem 

mocującym właśnie poprzez otwór w nożyku co przekłada się na stabilność założonego w uchwycie 

nożyka. Stabilność ta zapewnia jedocześnie precyzyjną linię cięcia jak bezpieczeństwo pracy 

pracownika wykrawającego materiał tkankowy 

Pytanie 9: Dotyczy Pakietu Nr 25 poz. Nr 1 – 2: 



5 

 

Wnosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania ostrzy z naniesioną nazwą producenta na każdym 

ostrzu. Parametr ten jedynie ogranicza konkurencję i w absolutnie żadnym stopniu nie wpływa na 

funkcjonalność ostrzy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie odstępuje od opisanego w SWZ wymogu, ale w celu uniknięcia zarzutu ograniczania 

konkurencji dopuszcza zaoferowanie ostrzy bez naniesionej nazwy producenta na każdym ostrzu. 

Pytanie 10: Dotyczy Pakietu Nr 26 poz. nr 1: 

Prosimy o dopuszczenie kasetek histopatologicznych standardowej wielkości z plastikową przykrywką 

bez zawiasów ze sprężystym zamknięciem, posiadające po 120 kwadratowe otwory o wym. 2x2mm w 

obu częściach kasetki, skośna powierzchnia przedniej części kasetki posiada fakturę pozwalającą na 

naniesienie kolejnego numeru badania każdą techniką; wymiary kasetek:  

- zew. 28x40x6mm  

- wewn. 25x30x5mm  

Są to parametry lepsze od wymaganych w opisie, ponieważ większa liczba otworów zwiększa 

przepływ odczynników reakcyjnych przez kasetkę, co ułatwia pracę w pracowni. Zwracamy uwagę 

Zamawiającego, iż obecny opis przedmiotu zamówienia jest charakterystyczny wyłącznie dla kasetek 

jednego producenta – firmy ANGA – i stanowi ograniczenie konkurencji, a tym samym uniemożliwia 

otrzymanie przez Zamawiającego konkurencyjnych ofert, co niesie za sobą skutki straty ekonomicznej 

dla jednostki finansowanej z funduszy publicznych. W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi 

prosimy o uzasadnienie 

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SWZ. Zamawiający oprócz właściwego przepływu odczynników oczekuje również 

odpowiedniej sztywności kasetki. Proponowana kasetka o dwukrotnie większej perforacji niż 

oczekiwana przez Zamawiającego nie gwarantuje właściwej sztywności podczas obróbki bloczka w 

mikrotomie. 

Pytanie 11: Dotyczy Pakietu Nr 26 poz. Nr 2: 
Prosimy o dopuszczenie kasetki histopatologicznej biopsyjnej wymiary otworów ok.1x1mm (+/- 

0,1mm) z pokrywą zamontowaną na zawiasie, powierzchnia do opisu skośna, dostosowana do opisu 

wszystkimi technikami. Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż obecny opis przedmiotu zamówienia jest 

charakterystyczny wyłącznie dla kasetek jednego producenta – firmy ANGA – i stanowi ograniczenie 

konkurencji, a tym samym uniemożliwia otrzymanie przez Zamawiającego konkurencyjnych ofert, co 

niesie za sobą skutki straty ekonomicznej dla jednostki finansowanej z funduszy publicznych. W 

przypadku braku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie? 

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SIWZ. Kasetki bez zawiasu ze sprężystym łamanym wieczkiem nie wymagają 

składania oraz zapewniają właściwe zamknięcie kasetki, zabezpieczające przed otwarciem w czasie 

procesowania. 

Pytanie 12: Dotyczy Pakietu Nr 26 poz. Nr 3: 

Prosimy o dopuszczenie kasetki histopatologicznej do bardzo drobnych wycinków z pokrywą 

zamontowaną na zawiasie, jedna komora wewnętrzna wyraźnie oddzielona od pozostałej części; 

kasetki z otworami o wym. 0,35 mm, dodatkowe otwory zapewniające swobodny przepływ używanych 

odczynników, skośna powierzchnia przedniej części kasetki posiada fakturę pozwalającą na 

naniesienie kolejnego numeru badania każdą techniką. . Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż obecny 

opis przedmiotu zamówienia jest charakterystyczny wyłącznie dla kasetek jednego producenta – firmy 

ANGA – i stanowi ograniczenie konkurencji, a tym samym uniemożliwia otrzymanie przez 

Zamawiającego konkurencyjnych ofert, co niesie za sobą skutki straty ekonomicznej dla jednostki 

finansowanej z funduszy publicznych. W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi prosimy o 

uzasadnienie.? 

Odpowiedź:  



6 

 

Nie, zgodnie z SIWZ. Kasetki bez zawiasu ze sprężystym łamanym wieczkiem nie wymagają 

składania oraz zapewniają właściwe zamknięcie kasetki, zabezpieczające przed otwarciem w czasie 

procesowania  

Pytanie 13: Dotyczy Pakietu Nr 26 poz. Nr 1 – 3: 
Czy Zamawiający jest w stanie określić kolory kasetek, jakich będzie używał podczas realizacji 

zamówień? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa koloru kasetki ale preferuje kasetki o kolorze białym jednakże nie jest to 

wymóg.   

Pytanie 14: Dotyczy Pakietu Nr 26 poz. Nr 4: 
Prosimy o dopuszczenie gąbek w jednym opakowaniu handlowym o wielkości 1000 szt.? 

Odpowiedź:  

Na to Pytanie Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu nr 16.  

Pytanie 15: Dotyczy Pakietu Nr 35 poz. Nr 1: 
Ze względu na występowanie różnych pojemności teczek na rynku, prosimy o doprecyzowanie na ile 

preparatów mikroskopowych mają być teczki? 

Odpowiedź:  

Zamawiający oczekuje zamykanych teczek na 20 preparatów 

Pytanie 16: Dotyczy Pakietu Nr 26 poz. nr 4: 
Dostępne na rynku Gąbki pakowane są po 500szt, ewentualnie 1000szt.  ale  nie po 50 szt. 

podejrzewam, że mógł wkraść się błąd w opisie ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający w Załączniku Nr 26 w pozycji nr 4 koryguje ilość zamawianą przedmiotu zamówienia  

w następujący sposób: „Przedmiot zamówienia – Wkładki do kasetek (gąbki) umożliwiające 

przeprowadzenie bardzo drobnego materiału przy wykorzystaniu standardowych kasetek 

histopatologicznych”; Jednostka miary – sztuki; Ilość zamawiana – 500. W załączeniu skorygowany 

Formularz asortymentowo – cenowy – Załącznik Nr 26. 

Pytanie 17: Dotyczy Pakietu nr 18 poz. Nr 1 i 2: 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie produktów od dwóch różnych 

producentów. W związku z faktem iż Zamawiający wymaga próbki szkiełek będzie w stanie 

samodzielnie określić czy produkty pochodzące od dwóch różnych producentów będą nadawać się i 

będą kompatybilne z posiadanymi urządzeniami? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowanie produktu od dwóch różnych producentów pod 

warunkiem, że  zaoferowany asortyment będzie zgodny z opisem w SWZ 

Pytanie 18: Dotyczy Pakietu Nr 35 poz. nr 1: 
Prosimy zamawiającego o potwierdzenie: czy oczekuje on teczek na 20 preparatów z zamknięciem 

uniemożliwiającemu wypadniecie szkiełek? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wymaga, zamykanej teczki na szkiełka i preparaty mikroskopowe na 20 preparatów 

mikroskopowych. 

Pytanie 19: Dotyczy Załącznika Nr 46 § 6 ust. 1 pkt. a), b), d):: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. a), b), d): 

  1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a) w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanego zamówienia brutto z tytułu każdorazowej 

dostawy, za każdy dzień zwłoki w dostawie, w stosunku do terminów wskazanych w § 3 pkt 1 

Umowy; 

b (…) 



7 

 

c) w wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanego towaru z tytułu każdorazowej dostawy, za 

każdy dzień zwłoki w usunięciu wad, w stosunku do terminu wskazanego w § 3 pkt 8 Umowy. 

d) w wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanego towaru z tytułu każdorazowej dostawy, za 

każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu wskazanego w § 3 pkt 2.? 

Odpowiedź:  

Na to Pytanie Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu Nr 2 z dnia 19.12.2024r. w pytaniu nr 10.  

Pytanie 20: Dotyczy Załącznika Nr 46 § 3 ust. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie 

składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 

powinna być mniejsza niż 250 zł  netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł  koszty transportu na które składają się 

m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 

faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 

sprzedaży towaru o takiej wartości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający w § 3 pkt 6 Projektu umowy zastrzegł sobie prawo realizowania zamówień w ilościach 

uzależnionych od rzeczywistych potrzeb, dlatego będzie realizował przedmiot zamówienia zgodnie  

z własnymi potrzebami. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć potrzeb dostaw przedmiotu 

zamówienia, które są ściśle powiązane z udzielanymi świadczeniami medycznymi.  

Pytanie 21: Dotyczy Załącznika Nr 46 § 3 ust. 2: 
Prosimy o rezygnację z telefonicznej formy składania zamówień? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ. 

Pytanie 22: Dotyczy Załącznika Nr 46 § 3 ust. 4: 

Prosimy o dopuszczenie realizacji zamówienia w częściach w przypadku braku dostępności 

produktów. 

Opis przedmiotu zamówienia – Formularz asortymentowo-cenowy zał. Nr 11? 

Odpowiedź:  

W Załączniku Nr 46 Wzór Umowy – § 3 ust. 4 Zamawiający, w wyjątkowych sytuacjach, wyraża 

zgodę, aby realizacja jednego zamówienia została zrealizowana w dwóch – nie więcej – dostawach / 

częściach. Tym samym Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca wystawił fakturę za każdą 

zrealizowaną dostawę / część zamówienia. 

Pytanie 23: Dotyczy Pakietu Nr 11 poz. nr 25: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szkiełek o średnicy pola 6 mm? 

Odpowiedź:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia 

określony w SWZ. ( Zamawiający określił wielkość pola śr. 8 mm +/- 1 mm). 

Pytanie 24: Dotyczy 46 Wzór Umowy: 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania „Zamawiający 

będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego 

nie powinna być mniejsza niż 400 zł netto”? 

W związku z kosztami wysyłki/ sposobem pakowania w opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie 

minimalnej wartości zamówienia w kwocie 400 zł? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na to pytanie udzielił już odpowiedzi w Pytaniu nr 20 

Pytanie 25: Dotyczy Pakietu Nr 27 poz. nr 3: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwu z igłą o długości 16mm? 

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SWZ. Zamawiający nie dopuszcza proponowanego szwu z igłą o długości 16mm 



8 

 

Pytanie 26: Dotyczy Pakietu Nr 25 poz. nr1: 

Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie żyletek mikrotomowych o 

parametrach jak niżej: 

Noże mikrotomowe do skrawani rutynowego każdego rodzaju tkanek w bloczku parafinowym, w 

szczególności tkanek twardych. Wymiary: długość 80 mm, wysokość 8 mm, grubość 0.25 mm. Kąt 

natarcia ostrza – 35°. 2 otwory mocujące wewnątrz żyletki o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w 

odległości 20 mm od końców żyletki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyletki dla szerokości (licząc od 

środka otworów). Odległość 40 mm pomiędzy otworami mocującymi żyletki (licząc od środka 

otworów). Wszystkie 4 narożniki sfazowane pod kątem 45° minimalizujące ryzyko zacięcia się ostrzem 

podczas montażu w uchwycie mikrotomu. Opakowanie handlowe – 50 sztuk. Grawer na każdym 

ostrzu wskazujący w precyzyjny sposób kierunek krawędzi tnącej. Noże wykonane ze stali 

nierdzewnej. Noże wykonane w technologii plazmowej podnoszącej trwałość ostrza? 

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody – produkt nie spełnia wymagań względem 

oczekiwań użytkownika pod względem jakości wykończenia powłoką ochronną, nieodpowiedni system 

montażu ostrza.  

Pytanie 27: Dotyczy Pakietu Nr 25 poz. nr 2: 

Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie żyletek mikrotomowych do 

kriostatu o parametrach jak niżej: 

Noże mikrotomowe do kriostatu. Wymiary: długość 80 mm, wysokość 8 mm, grubość 0.25 mm. Kąt 

natarcia ostrza – 35°. 2 otwory mocujące wewnątrz żyletki o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w 

odległości 20 mm od końców żyletki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyletki dla szerokości (licząc od 

środka otworów). Odległość 40 mm pomiędzy otworami mocującymi żyletki (licząc od środka 

otworów). Wszystkie 4 narożniki sfazowane pod kątem 45° minimalizujące ryzyko zacięcia się ostrzem 

podczas montażu w uchwycie mikrotomu. Opakowanie handlowe – 50 sztuk. Grawer na każdym 

ostrzu wskazujący w precyzyjny sposób kierunek krawędzi tnącej. Noże wykonane ze stali 

nierdzewnej. Noże wykonane w technologii plazmowej podnoszącej trwałość ostrza. 

histopatologicznego. Przeliczenie ilości tj. 4 op. po 50 szt. każde? 

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody – zastosowanie powłok powoduje zwiększoną 

adhezyjność, co skutkuje przyklejaniem się skrawków do powierzchni ostrza.  

Pytanie 28: Dotyczy Pakietu Nr 25 poz. nr 3: 

Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie uchwytów do wykorzystania 

żyletek mikrotomowych przy wykrawaniu materiału tkankowego kompatybilnych z żyletkami z pozycji 

nr 1 oraz 2? 

Odpowiedź:  

W Załączniku Nr 25 w pozycji nr 4 przedmiotem zamówienia jest „Uchwyt do wykorzystania żyletek 

mikrotomowych przy wykrawaniu materiału tkankowego kompatybilny z żyletkami z pozycji nr 1” o 

konkretnych podanych wymiarach. Zamawiający nie rozumie, co Wykonawca miał na myśli zadając 

tak sformułowane pytanie. Pytanie zadane jest nieprecyzyjnie, wobec czego Zamawiający nie może 

udzielić jednoznacznej i wyczerpującej odpowiedzi.  

Pytanie 29: Dotyczy Pakietu Nr 26 poz. nr 1: 

Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetki o parametrach jak 

niżej: 

Kasetka histopatologiczna STANDARD - ze zintegrowanym wieczkiem (bez zawiasu) dedykowana do 

przeprowadzania standardowych materiałów tkankowych z otworkami prostokątnymi o szerokości 1 

mm w podstawie oraz wieczku kasetki zapewniającymi doskonałą penetrację oraz przepływ 

odczynnika podczas procesu przeprowadzania materiału tkankowego. Bezpieczne zamknięcie kasetki 

o długości 12 mm na krawędzi nad polem do opisu. Wygodny ergonomiczny uchwyt do otwierania 

kasetki o długości 7 mm i szerokości 6 mm w górnej części uchwytu.  Pole do opisu pod kątem 45o. 



9 

 

Wymiary: 28.5mm x 41mm x 6mm.  Kasetka odtłuszczona po procesie produkcyjnym z możliwością 

opisywania różnymi technikami – ręcznie oraz przy użyciu drukarek automatycznych. 

Opakowanie zbiorcze: 500 szt? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dla Pakietu Nr 26 poz. nr 1 swoje wymagania określił w SWZ w opisie przedmiotu 

zamówienia i je podtrzymuje. Zamawiający nie określa konfekcjonowania zbiorczego opakowania.   

Pytanie 30: Dotyczy Pakietu Nr 26 poz. nr 2: 

Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetki o parametrach jak 

niżej: 

Kasetka histopatologiczna BIOPSYJNA - ze zintegrowanym wieczkiem (bez zawiasu) dedykowana do 

przeprowadzania biopsyjnych materiałów tkankowych z otworkami kwadratowymi o wymiarach 1 x 1 

mm zapewniającymi doskonałą penetrację oraz przepływ odczynnika podczas procesu 

przeprowadzania materiału tkankowego. 224 otworki w pokrywie oraz 208 otworków w podstawie 

kasetki. Bezpieczne zamknięcie kasetki o długości 12 mm na krawędzi nad polem do opisu. Wygodny 

ergonomiczny uchwyt do otwierania kasetki o długości 7 mm i szerokości 6 mm w górnej części 

uchwytu.  Pole do opisu pod kątem 45o. Wymiary: 28.5mm x 41mm x 6mm.  Kasetka odtłuszczona po 

procesie produkcyjnym z możliwością opisywania różnymi technikami – ręcznie oraz przy użyciu 

drukarek automatycznych. 

Opakowanie zbiorcze: 500 szt? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dla Pakietu Nr 26 poz. nr 2 swoje wymagania określił w SWZ w opisie przedmiotu 

zamówienia i je podtrzymuje. Zamawiający nie określa konfekcjonowania zbiorczego opakowania.  

Pytanie 31: Dotyczy Pakietu Nr 26 poz. nr 3: 

Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetki o parametrach jak 

niżej: 

Kasetka histopatologiczna BIOPSYJNA MICRO - ze zintegrowanym wieczkiem (bez zawiasu) 

dedykowana do przeprowadzania bardzo małych materiałów tkankowych z otworkami kwadratowymi 

o wymiarach 0,38 x 0,38 mm zapewniającymi doskonałą penetrację oraz przepływ odczynnika 

podczas procesu przeprowadzania materiału tkankowego. 224 otworki w pokrywie oraz 208 otworków 

w podstawie kasetki. Bezpieczne zamknięcie kasetki o długości 12 mm na krawędzi nad polem do 

opisu. Wygodny ergonomiczny uchwyt do otwierania kasetki o długości 7 mm i szerokości 6 mm w 

górnej części uchwytu. Jedna duża wewnętrzna komora. Pole do opisu pod kątem 45o. Wymiary: 

28.5mm x 41mm x 6mm. Prostopadłe plastikowe nadlewki o szerokości 2 mm po środku podstawy i 

pokrywki na całej długości oraz szerokości kasetki dla wzmocnienia wytrzymałości. Kasetka 

odtłuszczona po procesie produkcyjnym z możliwością opisywania różnymi technikami – ręcznie oraz 

przy użyciu drukarek automatycznych. 

Opakowanie zbiorcze: 500 szt? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dla Pakietu Nr 26 poz. nr 3 swoje wymagania określił w SWZ w opisie przedmiotu 

zamówienia i je podtrzymuje. Zamawiający nie określa konfekcjonowania zbiorczego opakowania.  

Pytanie 32: Dotyczy Pakietu Nr 35: 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje teczek otwartych, czy 

zamykanych? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na to pytanie udzielił już odpowiedzi w pytaniu nr 18.   

Pytanie 33: Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. nr 1: 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  

W kolumnie Nr 6 Zamawiający żąda określenia przez Wykonawcę „Oferowanej wielkości 

opakowania”. W kolumnie Nr 8 Zamawiający żąda informacji „Cena netto opakowania” tym samym to 

w gestii Wykonawcy leży zaoferowanie konfekcjonowania oferowanego asortymentu. Dodatkowo  



10 

 

w Załączniku Nr 1, pod tabelą asortymentowo – cenową Zamawiający w UWADZE dopuścił 

możliwość, w której ”ilość opakowań należy przeliczać do dwóch miejsc po przecinku”  

Pytanie 34: Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę tuberkulinową 1ml z nakładaną igłą 0,45 x 13? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 35: Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33 

Pytanie 36: Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. nr 3: 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’25szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33  

Pytanie 37: Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. nr 4 – 7: 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki z przedłużoną skalą uwzględniającą 10% pojemności 

nominalnej strzykawki? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 38: Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. nr 4: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’50szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33 

Pytanie 39: Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. nr 5 – 7: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33 

Pytanie 40: Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. nr 8 – 14: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33 

Pytanie 41: Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. nr 15 – 17:: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33 

Pytanie 42: Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. nr 20: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33 

Pytanie 43: Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. nr 1: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33. 

Pytanie 44: Dotyczy Pakietu Nr 5 poz. nr 1 i 1a: 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33. 

Pytanie 45: Dotyczy Pakietu Nr 5 poz. nr 3: 



11 

 

Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu przez nos o długości 500 cm? 

Odpowiedź:  

Nie, Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia określony w SWZ.  

Cewnik ten ma zastosowanie w domowym leczeniu tlenem (pacjent z cewnikiem funkcjonuje w 

warunkach domowych ,więc musi być odpowiednio długi). 

Pytanie 46: Dotyczy Pakietu Nr 5 poz. nr 3: 

Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu przez nos o długości 200 cm? 

Odpowiedź:  

Na to pytanie Zamawiający udzilił odpowiedzi w Pytaniu powyżej tj. numer 45. 

Pytanie 47: Dotyczy Pakietu Nr 5 poz. nr 4 – 5: 

Czy Zamawiający dopuści jałowy cewnik do podawania tlenu? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 48: Dotyczy Pakietu Nr 5 poz. nr 11 – 13: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33 

Pytanie 49: Dotyczy Pakietu Nr 5 poz. nr 16: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’144 szt. wraz z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33 

Pytanie 50: Dotyczy Pakietu Nr 4 poz. nr 5: 

Czy Zamawiający dopuści rękawice w rozm. S-XL? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 51: Dotyczy Pakietu Nr 6 poz. nr 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety w rozmiarze 50x75cm, pozostałe 

wymagania zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 52: Dotyczy Pakietu Nr 6 poz. nr 8: 

Czy Zamawiający dopuści parawan nie zarejestrowany jako wyrób medyczny – stawka VAT 23%? 

Odpowiedź:  

Zamawiający ten wymóg określił już w SWZ w Rozdziale I pkt 4 ppkt 4.3. ; w Rozdziale II pkt 1 litera a) 

oraz w Załączniku Nr 46 § 2 pkt 1 litera a). 

Pytanie 53: Dotyczy Pakietu Nr 6 poz. nr 12:  
Czy Zamawiający dopuści bibułę nie zarejestrowaną jako wyrób medyczny – stawka VAT 23%? 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia: 

1. zapis Rozdziału I pkt 4 ppkt 4.3 SWZ dotyczące wyrobów medycznych i nadaje mu następujące 

brzmienie cytuję: „…Przedmiot zamówienia – dostawy musi być dopuszczony do obrotu zgodnie 

z ustawą z dnia 07 kwietnia  2022 r. o wyrobach medycznych ( Dz.U.2022 r.  pozycja 974) – nie 

dotyczy Pakietów Nr 6 poz. 8 i 12; Nr 11 poz. 14; 20; 25; 29; 31 i 37; Nr 14 poz. 10; Nr 17 poz. 8 i 

9; Nr 23 poz. 1 i 2 oraz  Pakietów  Nr 12; Nr 24; Nr 29; Nr 30; Nr 35 i Nr 37.” ” koniec cytatu. 

2. zapis w Załączniku Nr 46 § 2 ust. 2a) dotyczący wyrobów medycznych i nadaje mu następujące 

brzmienie cytuję: „…Przedmiot umowy określony w § 1 pkt 1 musi być dopuszczony do obrotu 

zgodnie z ustawą z dnia 07 kwietnia  2022 r. o wyrobach medycznych ( Dz.U.2022 r.  pozycja 

974) nie dotyczy Pakietu Nr 6 poz. 8 i 12; Pakietu Nr 11 poz. 14: 20: 25; 29: 31 i 37; Nr 14 poz. 



12 

 

10; Pakietu Nr 17 poz. 8 i 9; Pakietu Nr 23 poz. 1 i 2 oraz Pakiety Nr 12, Nr 24; Pakietu Nr 29; Nr 

30; Nr 35 i Nr 37) ”: koniec cytatu. 

3. zapis w Załączniku Nr 39 – OŚWIADCZENIE WYKONAWCY – i nadaje mu następujące 

brzmienie cytuję: „… ( nie dotyczy Pakietu Nr 6 poz. 8 i 12; Pakietu Nr 11 poz. 14: 20: 25; 29: 31 

i 37; Nr 14 poz. 10; Pakietu Nr 17 poz. 8 i 9; Pakietu Nr 23 poz. 1 i 2 oraz Pakiety Nr 12, Nr 24; 

Pakietu Nr 29; Nr 30; Nr 35 i Nr 37.)” koniec cytatu 

Pytanie 54: Dotyczy Pakietu Nr 6 poz. nr 12: 

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie wyżej wymienionej pozycji z pakietu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z Pakietu Nr 6 pozycji nr 12. 

Pytanie 55: Dotyczy Pakietu Nr 8 poz. nr 2: 
Czy Zamawiający dopuści watę bawełniano – wiskozową? 

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SWZ. Zamawiający nie dopuszcza proponowanej waty  

Pytanie 56: Dotyczy Pakietu Nr 8 poz. nr 22: 

Czy Zamawiający dopuści gaziki w rozmiarze 65x30mm? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza gaziki w rozmiarze 65x30mm. 

Pytanie 57: Dotyczy Pakietu Nr 8 poz. nr 25: 

Czy Zamawiający dopuści jałowy opatrunek oczy w rozmiarze 5,5x7,5cm? 

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SWZ. Zamawiający nie dopuszcza proponowanego jałowego opatrunku na oczy w 

rozmiarze 5,5x7,5cm.  

Pytanie 58: Dotyczy Pakietu Nr 8 poz. nr 31: 

Czy Zamawiający dopuści patyczki do uszu pakowane po 200 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33 

Pytanie 59: Dotyczy Pakietu Nr 15 poz. nr 1: 

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze jednorazowe 23G 1,8 mm o parametrach: 

▪ trójpłaszczyznowe ostrze zmniejsza do minimum przykre odczucia 

▪ specjalnie zaprojektowana konstrukcja pozwala na pewny i stabilny chwyt 

▪ dzięki swojej konstrukcji przyrząd automatycznie wprowadza i wycofuje ostrze lancetu z opuszka 

palca, dzięki czemu igła jest niewidoczna przed i po nakłuciu 

▪ prawidłowo dobrany rozmiar nakłuwacza pozwala pobrać optymalną ilość krwi przy minimalnym bólu 

pacjenta 

▪ optymalna powierzchnia kontaktu nakłuwacza umożliwia dokładne przyłożenie w wybranym miejscu i 

wykonanie nakłucia o pożądanej głębokości 

▪ konstrukcja zapewnia bezpieczeństwo dla personelu oraz pacjenta eliminując przypadkowe ukłucie 

i zakażenie 

▪ doskonałe prowadzenie igły nakłuwacza w korpusie redukuje wibracje, tym samym zmniejszając 

odczuwanie bólu przez pacjenta i zapobiega uszkodzeniom tkanki skórnej 

▪ Występuje w dwóch rozmiarach: 

23G, głębokość nakłucia 1,8 mm – dedykowany dla kobiet i dzieci 

21G, głębokość nakłucia 2,4 mm – dedykowany dla mężczyzn 

▪ Nie zawiera lateksu 

▪ Nie zawiera ftalanów 

▪ Jednorazowego użytku 

▪ Sterylizowany radiacyjnie 

▪ Pakowanie: 100 szt. / box 



13 

 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza nakłuwacze jednorazowe 23G 1,8 mm o proponowanych parametrach 

Pytanie 60: Dotyczy Pakietu Nr 15 poz. nr 1: 

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze jednorazowe 21G 2,4 mm o parametrach: 

▪ trójpłaszczyznowe ostrze zmniejsza do minimum przykre odczucia 

▪ specjalnie zaprojektowana konstrukcja pozwala na pewny i stabilny chwyt 

▪ dzięki swojej konstrukcji przyrząd automatycznie wprowadza i wycofuje ostrze lancetu z opuszka 

palca, dzięki czemu igła jest niewidoczna przed i po nakłuciu 

▪ prawidłowo dobrany rozmiar nakłuwacza pozwala pobrać optymalną ilość krwi przy minimalnym bólu 

pacjenta 

▪ optymalna powierzchnia kontaktu nakłuwacza umożliwia dokładne przyłożenie w wybranym miejscu i 

wykonanie nakłucia o pożądanej głębokości 

▪ konstrukcja zapewnia bezpieczeństwo dla personelu oraz pacjenta eliminując przypadkowe ukłucie 

i zakażenie 

▪ doskonałe prowadzenie igły nakłuwacza w korpusie redukuje wibracje, tym samym zmniejszając 

odczuwanie bólu przez pacjenta i zapobiega uszkodzeniom tkanki skórnej 

▪ Występuje w dwóch rozmiarach: 

23G, głębokość nakłucia 1,8 mm – dedykowany dla kobiet i dzieci 

21G, głębokość nakłucia 2,4 mm – dedykowany dla mężczyzn 

▪ Nie zawiera lateksu 

▪ Nie zawiera ftalanów 

▪ Jednorazowego użytku 

▪ Sterylizowany radiacyjnie 

▪ Pakowanie: 100 szt. / box 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza nakłuwacze jednorazowe 21G 2,4 mm o proponowanych parametrach 

Pytanie 61: Dotyczy Pakietu Nr 15 poz. nr 1: 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33 

Pytanie 62: Dotyczy Pakietu Nr 17 poz. nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści elektrodę 36x48 mm? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza elektrodę 36x48 mm. 

Pytanie 63: Dotyczy Pakietu Nr 17 poz. nr 1 – 3: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33 

Pytanie 64: Dotyczy Pakietu Nr 17 poz. nr 14: 
Czy Zamawiający oczekuje oryginału? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie oczekuje, Zamawiający wymaga. 

Pytanie 65: Dotyczy Pakietu Nr 22 poz. nr 3: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33 

Pytanie 66: Dotyczy Pakietu Nr 23 poz. nr 1: 



14 

 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33 

Pytanie 67: Dotyczy Pakietu Nr 23 poz. nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33 

Pytanie 68: Dotyczy Pakietu Nr 23 poz. nr 3: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’90 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na tego typu pytanie wyczerpującej odpowiedzi udzielił w Pytaniu Nr 33 

Pytanie 69: Dotyczy Pakietu Nr 24 poz. nr 2: 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne o wysokości 22 cm? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza pojemnik na odpady medyczne o wysokości 22 cm 

Pytanie 70: Dotyczy Pakietu Nr 24 poz. nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne o wysokości 16 cm? 

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SWZ. Zamawiający nie dopuszcza proponowanego pojemnik na odpady medyczne  

o wysokości 16 cm 

Pytanie 71: Dotyczy Pakietu Nr 24 poz. nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne o wysokości 23 cm? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza pojemnik na odpady medyczne o wysokości 23 cm 

Pytanie 72: Dotyczy Pakietu Nr 24 poz. nr 5: 

Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne o średnicy górnej 23 cm i dolnej 20 cm? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza pojemnik na odpady medyczne o proponowanych wymiarach. 

Pytanie 73: Dotyczy Pakietu Nr 37 poz. nr 1: 

Czy Zamawiający dopuści pisak chirurgiczny o parametrach: 

 • sterylny  

• nietoksyczny  

• szybkoschnący  

• nieplamiący  

• doskonale widoczny niezależnie od koloru skóry  

• odporny na środki dezynfekujące  

• fioletowy atrament  

• skala pomiarowa na korpusie pisaka - 5 cm  

• dodatkowo załączona dwustronna skala pomiarowa - 15 cm lub 6 cali? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza pisak chirurgiczny o opisanych parametrach. 

  

 

 

 

 



15 

 

– KOREKTA – ZAŁĄCZNIK NR 39 

 

Zamawiający: 

Zespół Wojewódzkich Przychodni 

Specjalistycznych w Katowicach 

40-038 Katowice ul. Powstańców 31 

          

 

Podmiot, w imieniu którego składane jest 

oświadczenie: 

……………………………………………… 

……………………………………………… 

……………………………………………… 
(pełna nazwa/firma, adres, w zależności od podmiotu: 

 NIP/PESEL, KRS/CEIDG) 

reprezentowany przez: 

……………………………………………… 

……………………………………………… 
(imię, nazwisko, stanowisko/podstawa do reprezentacji) 

 

              
 

–  OŚWIADCZENIE  WYKONAWCY  –   

( nie dotyczy Pakietu Nr 6 poz. 8 i 12; Pakietu Nr 11 poz. 14; 20; 25; 29; 31 i 37; 
 Nr 14 poz. 10; Pakietu Nr 17 poz. 8 i 9; Pakietu Nr 23 poz. 1 i 2  
oraz Pakiety Nr 12, Nr 24; Pakietu Nr 29; Nr 30; Nr 35 i Nr 37.) 

 

 

Oświadczam, że oferowany przez naszą firmę przedmiot zamówienia, posiada aktualne 

i ważne przez cały okres trwania umowy dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania na 

terytorium RP, zgodnie z ustawą z dnia 07 kwietnia 2022 roku o wyrobach medycznych  

(tj. Dz. U. z 2022 roku, pozycja 974 z późniejszymi zmianami).   

Jednocześnie oświadczam, że na każde żądanie Zamawiającego jestem w stanie przedstawić 

stosowne dokumenty. 

 

………………………………… 
        (miejscowość i data) 

 

............................................................. 

                         ( podpis Wykonawcy lub osób  

                            uprawnionych przez niego) 

 

 

 

 

 



16 

 

– KOREKTA – ZAŁĄCZNIK NR 26   

FORMULARZ ASORTYMENTOWO – CENOWY 

 

PAKIET NR 26 – KASETKI   HISTOPATOLOGICZNE 

Lp. Przedmiot zamówienia 
Nazwa 

handlowa 
j.m. 

Zamawiana 
Ilość 

Oferowana 
wielkość 

opakowania 

Ilość opakowań 
po przeliczeniu 

Cena netto 
opakowania 

Wartość netto         
Stawka 

VAT 
Wartość brutto            Producent 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Kasetki histopatologiczne 
standardowe z plastikową 
przykrywką bez zawiasów ze 
sprężystym zamknięciem 

- 62 kwadratowe otwory o wym. 
2x2mm w obu częściach kasetki 

- skośna powierzchnia przedniej 
części kasetki musi posiadać 
fakturę pozwalającą na 
naniesienie kolejnego numeru 
badania każdą techniką 

Wymiary kasetek: 
- wym. zew. 28x40x6mm 
- wym. wewn. 25x30x5mm 

  szt. 80 000        

2 

Kasetki histopatologiczne 
biopsyjne 

-   wymiary otworów 1x1mm 

-   bez zawiasów z 
zamontowanym łamanym 
wieczkiem 

-   powierzchnia do opisu 
skośna, dostosowana do opisu 
wszystkimi  technikami 

  szt. 80 000        

3 

Kasetki histopatologiczne do 
bardzo drobnych wycinków bez 
zawiasów ze sprężystym 
zamknięciem 

-     otwory o wym. 0,35 mm 

  szt. 80 000        



17 

 

-     jedna komora wewnętrzna 
wyraźnie oddzielona 
od pozostałej części kasetki 

-    konieczne dodatkowe otwory  
zapewniające swobodny 
przepływ używanych 
odczynników 

-    skośna powierzchnia 
przedniej części kasetki musi 
posiadać fakturę pozwalającą na 
naniesienie kolejnego numeru 
badania każdą techniką 

4 

Wkładki do kasetek (gąbki) 
umożliwiające przeprowadzenie 
bardzo drobnego materiału przy 
wykorzystaniu standardowych 
kasetek histopatologicznych 

  szt. 500        

WARTOŚĆ OGÓŁEM:  X  X 

*Ilość opakowań należy przeliczać do dwóch miejsc po przecinku. W przypadku braku możliwości podziału opakowania przez Wykonawcę Zamawiający zamówi liczbę 
opakowań po zaokrągleniu w dół do pełnego opakowania. 

 
 
UWAGA: 
Zamawiający na potwierdzenie wymaganych parametrów dla pozycji nr 1, nr 2 i nr 3  wymaga PRÓBEK dla każdej pozycji po 1 sztuce oferowanego przedmiotu zamówienia  . 

 
 
 
 
 
 

_______________ dnia ____________2024 rok  

___________________________________________   
(podpis osoby/osób uprawnionej/uprawnionych  

                            do reprezentowania Wykonawcy) 

 

 

 

 


		2024-12-19T11:06:07+0100




